“ 2007 ctie de la Sequridad (Uia

Hocdex gfbmﬁw

%ﬂ’enﬂ:ﬁ’ﬂ

CORDOE A, 2 9 RGO 7007
VISTO:

El expediente 0567-077766/2 107,

Y CONSIDERANDO:

Que a fojas 3 luce Acta Acuzrdo suscripta entre el Gobierno de la
Provincia, el Sindicato de Empleados Publicos y la Union de Personal Superior de la
Administracién Piblica Provincial, con fecha 1 de Agosto de 2007, mediante la cual el
Gobierno se comprometié a crear un adicioral remunerativo para el personal del
Escalafon General Ley N°9361 y Personal Cortratado Ley N°8991 art. 5°, que presta
servicio en el ambito de las subsecretarias e Proteccién Integral del Nifio y el
Adolescente, y de Proteccion Integral del Nifio ) el Adolescente en Conflicto con la Ley

Penal; como asi también a incrementar el valor del Adicional por Mayor Horario.

Que asimismo en el Acta Acuerdo mencionada se establecen los
valores que deberd alcanzar el adicional, su lenominacion y su fecha de vigencia;
como asi también el importe y la fecha de viguncia del incremento del Adicional por

Mayor Horario.

Que las citadas medidas se e wcuentran encuadradas en lo dispuesto

por los incisos 2.h) y 3 del Articulo 29 de la Ley N°9361, respectivamente.

Que el Ministerio de Finanzcs efectuara el reflejo presupuestario a

los fines del cumplimiento del presente Decreto.

Por todo ello, lo dispuesio por el articulo 144° inc. 1° de la
Constitucidn de la Provincia de Cordoba, y el articulo 29° incisos 2 y 3 de la Ley N°

9361, y en ejercicio de sus atribuciones constitu ionales,

1314

| Dr. Gerarde GilrlelGarcia

Subsecrefario Legal y

Fiszalie do Estade)
/ ES COPlA FIEL

rilco



EL GOBERNADOR DE LA PH'OVINCIA

DECRETA

Articulo I

ESTABLECESE, para el personal regido por el Esca afén General Ley N° 9361 y
para el personal contratado regido por Ley N° 8991 — articulo 5°, que presta servicios
en el dmbito de las subsecretarias de Proteccion Integre! del Nifio y el Adolescente, y
de Proteccion Integral del Nifio y el Adolescente en Conj'icto con la Ley Penal -ambas
dependientes del Ministerio de Justicia-, un adicional c'e cardcter remunerativo gue se

denominard " Adicional Minoridad ", G

Articulo 2°

DISPONESE que el adicional establecido en el articulo recedente, serd equivalente a

los montos que se detallan a continuacion:

a) Personal de Ejecucién que reviste en los Agrupanientos Servicios Generales,
Oficios, Administrativo, Técnico General y Técnico I'specializado - Ley N® 9361 y
realiza funcion de operador o auxiliar de contencicn y asistencia: ascenderd al

valor de pesos ciento cuarenta y cinco (§1435.-).

b) Personal de Ejecucidon que reviste en los Agrupa nientos Servicios Generales,
Oficios, Administrative, Técnico General y Técnico E: pecializado - Ley N® 9361, no

incluido en el item precedente: ascenderd al valor di: jresos clento treinta (5130.-).

‘~ 1314

Or, Gerarda
Jubsecralana e

i |
GabfialGarsfa

Fiscslis da Estadg
E& COPIA FIEL



2007 ctie de la Sequridad Vial

29 ARG 2000

S {égtbﬁﬂﬁﬁﬂ

Cordotan

c)

d)

h

Personal de Ejecucion que reviste en los Agrupamientos Profesional No
Universitario y Profesional Universitario - Ley N° 9361: ascenderd al valor de

pesos doscientos veinticinco (§225.-).

Personal Superior que reviste en la Categm ia 12 (Jefe de Seccion) — Ley N° 9361

ascendera a pesos doscientos cincuenta (825 10.-).

Personal Superior que reviste en la Categora 13 (Jefe de Division) — Ley N° 9361

ascenderd a pesos doscientos ochenta (8250 -).

FPersonal Superior que reviste en la Categor ia 14 (Jefe de Departamento) — Ley N°®
9361: ascendera a pesos trescientos ($300.-)

Personal Contratado Ley N°8991 — articilo 5° que realiza funcién de operador o
auxiliar de contencidn y asistencia: ascenderd al valor de pesos ciento cuarenta y
cinco (§143.-)

Personal Coniratado Ley N°8991 — articulc 5° no incluido en el item precedente:

ascenderd al valor de pesos ciento treinta ($130.-)

Articulo .'°

DISPONESE que el adicional establecido en el articulo 1° del presente Decreto tendrd
vigencia a partir del 1° de Agosto de 2007 y s:rd percibido por los agentes mientras

subsistan en forma efectiva las condiciones labo ales aludidas.

2% Articalo <¢
INCREMENTASE en la suma de pesos oche wa (880.-), el valor del Adicional por

Mayor Horario esiablecido en el articulo 9° de! Decreto N° 1261/06), con vigencia a
partir del 1° de Agosto de 2007, '

Subsecrefara Leghl y T

arala
fortice

\
_ / - 1314
Dr, Gerardo\Galriald

Fiscalia de Estado

ES COPIA FIEL

b
o
et



]

(/o7

Articulo 5°

ENCOMIENDASE al Ministerio de Finanzas la realizecion de las adecuaciones

presupuestarias pertinentes a los fines del cumplimiento de lo dispuesto en el presente

Decreto.

Articulo 6°

El presente Decreto serd refrendado por los sefiores Ministio de F, inanzas, Ministro de
Justicia y Fiscal de Estado, y firmado por la sefiora Secretaria General de la
Gobernacion y Control de Gestion y sefior Secretario a: Informacién Piblica y

Programas Especiales.

Articulo 7°

PROTOCOLICESE, dése a la Direccidn General de i'ecursos Humanos de la

Secretaria General de la Gobernacidon y Control de Gestion- comuniquese, publiquese

en el Boletin Oficial y archivese,
DECRETO % ‘e {L
N g

.JOSE MAJUEL DE LA S0TA
DOR DE | 4 PROVINCIA OE CORDDBA

ﬁ EwéWu

SECRETARIA GENERAL GE LA 601 3 ANACION

Cr, ANGEL HARSS
MINIS TRHOEE FINANZAS

PROVINGIA D CORDORA

\
Dr, Gerarda KabrlplGarcla |
Subsscratario Ledaldy Tacnco
Fiecaiia da Estads
ES COFIA FIEL



